

استقلال حالا باید برای سهمیه بجنگد

شریفات: آلومینیوم می تواند آسیایی شود



گفت‌وگو
سمیرا شریفی مدی

آلومینیوم ارک در هفته بیست و سوم لیگ برتر مقابل پدیده مشهد پیروزی مهمی به دست آورد تا به رده چهارم جدول صعود کند و بالاتر از استقلال قرار بگیرد. در این بازی، اسماعیل شریفیات مدافع راست سزپوشان یکی از بهترین های میدان بود که توانست به کسب ۳ امتیاز نیمش کمک کند. شریفیات که شرایط آلومینیوم ارک را با حضور علیرضا منصوریان، ایده آل می داند، فکر می کند تیمش می تواند این فصل سهمیه آسیا را کسب کند و در اولین سال حضور در لیگ برتر، به دستاوردی بزرگ برسد. اسماعیل شریفیات مدافع راست آلومینیوم ارک در رابطه با شرایط تیمش، پیروزی مقابل پدیده، درسی ۹۵... و صحبت های جالبی دارد.

اوضاع آلومینیوم ارک این روزها چطور است؟

اوضاع تیم الان خیلی خوب است البته آقای خطیبی از تیم جدا شد ۲ هفته بلاتکلیف بودیم اما آقای منصوریان آمدند و خیلی خوب تیم را جمع و جور کردند. در همان ابتدا اردوی ۱۰ روزه ای در شهر مهاجران که در استان مرکزی است، برپا کردیم و بعد از آن هم بازی های خوبی انجام دادیم. ۳ برد و ۲ مساوی در ۵ هفته اخیر به دست آوردیم و کلا ۲ گل خوردیم که هر دو هم از روزی نقطه پناکتی بود. در کل همه چیز خوب است و امیدواریم بتوانیم این روند را ادامه دهیم.

بعد از اینکه رسول خطیبی از آلومینیوم ارک جدا شد و منصوریان هدایت تیم را به عهده گرفت، تصور می شد به پست قبلی ات برگردی و در خط حمله باشی اما باز هم در دفاع راست ماندی و اتفاقا بازی های درخشانی هم انجام می دهی، از اینکه مدافع راست هستی، راضی به نظر می رسی...

همانطور که گفتید آقا رسول من رابه دفاع راست و آقای منصوریان هم از من در همان پست استفاده می کنند. من از اینکه در این پست حضور دارم راضی و خوشحالم و اگر تعریف از خود نباشد، فکر می کنم در حال حاضر من در دفاع راست و پوریا را یکی در دفاع چپ جزو بهترین مصوریان ایران هستیم. البته در دفاع راست فرشاد محمدی مهر هم خیلی خوب کار می کند اما در کل من و پوریا بازیکنانی هستیم که در همه بازی ها در حمله هم شرکت می کنیم. مثلاً در بازی پدیده، حرکت تکراری نداشتم و اینطور نبود که مثلاً فقط استدر کنیم و خود من ۲ بار در



موقعیت تک به تک قرار گرفتیم و فکر می کنم مقابل پدیده یکی از بهترین بازی هایم بود.

مقابل پدیده برد مهمی به دست آوردید و توانستید به رده چهارم جدول صعود کنید...

بله، این بازی یکی از بهترین بازی های فصل مان بود. ما طوری بازی کردیم که با احترام به پدیده، باید بگویم حرفی هیچ حرفی برای گفتن نداشت. قبلا این مساله را کفتم اما باز هم می گویم انتخاب آلومینیوم ارک، یکی از بهترین انتخاب های فوتبال زندگی ام بود چون از همان ابتدای فصل مطمئن بودم آلومینیوم به رده های بالای جدول می رسد. بازی با پدیده هم عالی بودیم و حیف که گل کاشتم. قبل از بازی یکسری حواشی در مورد دیدار و صحبت مهدی رحمتی و علیرضا منصوریان پیش آمد. دقت نکردم اما به هر حال مشکلی است که بین خودشان است و حتماً حل خواهد شد و بهتر است من در این مورد صحبتی نکنم اما هم منصوریان و هم رحمتی جزو اسطوره های استقلال هستند که در کارشان با تمام وجود برای موفقیت

تلاش می کنند. من خیلی خوشحالم که کادری استقلال در آلومینیوم حضور دارد. از علی منصوریان و خرماگه گرفته تا کاظمی که کار کردن با آنها به من خیلی چیزها یاد می دهد و باعث پیشرفتم می شود.

صحبت از استقلال می باشد و شما هم که سابقه حضور در استقلال را داری چه نظری در مورد دربی ۹۵ داری؟

من دربی را ندیدم و فقط به ۱۵، ۱۰ دقیقه آخر بازی رسیدم. به همین دلیل نمی توانم نظر خاصی بدهم اما فکر می کنم پناکتی روی قایدهی گرفته نشد که اگر این اتفاق می افتاد، بازی مساوی می شد.

با این شکستی که استقلال خورد، به نظری می رسد تیم مجیدی دیگر نمی تواند جزو مدعیان قهرمانی باشد.

دقیقا. من هم فکر می کنم استقلال از کورس قهرمانی عقب افتاد و باید به فکر سهمیه و جام حذفی باشد. من قبلاً در مورد پرسپولیس صحبت کردم اما به خیلی های خبروردا اما واقعا الان پرسپولیس و سپاهان مدعیان اصلی قهرمانی هستند و تیم هایی مثل استقلال، آلومینیوم، گل گهر، فولاد و حتی تراکتور برای رسیدن

به سهمیه باید تلاش کنند چون بازی های و شرایطی که از پرسپولیس و سپاهان می بینیم، این ۲ تیم به راحتی امتیاز از دست نمی دهند و حتی یک امتیاز هم به زحمت می توان از آنها گرفت. با این شرایط، استقلال بهتر است به فکر جام حذفی باشد که البته خودمان هم نمی گاهی به این جام داریم. تنها باخت پرسپولیس در این فصل را ما رقم زدیم.

تراکتور را در تیریز بردیم و فولاد را رفت و برگشت متوقف کردیم. با این شرایط فکر می کنم می توانیم جزو تیم های مدعی کسب سهمیه آسیا باشیم و در اولین فصل حضور آلومینیوم در لیگ برتر کار بزرگی انجام دهیم.

خیلی وقت بود که بحث مطالبات مان از نفت مسجد سلیمان پیش آمد. بالاخره پول شان را گرفتند؟ شاید باور نکنید اما هنوز اتفاقی در این مورد نیفتاده. امیدوارم با آمدن آقای عزیزی خادم که نشان دادند خیلی پیگیر هستند. این مشکل زودتر حل شود و تیم ها بدی هایشان را برداخت کنند. آلومینیوم در این مورد خیلی خوب عمل کرده و این روزها دارد طلب های فصل های

قبل را پرداخت می کند اما من بعد از ۲، ۳ سال هنوز نتوانستم طلبم از مسجد سلیمان را بگیرم. به همین دلیل مجبور به شکایت در دفتر قضایی شدم که باز هم جواب نگرفتم اما تا زمانی که پولم را بگیرم، با پس نمی کشم.

به نظر می رسد اوضاع مالی آلومینیوم خوب است.

خدا را شکر. جمعه آقای عباسی مدیرعامل باشگاه به همراه رئیس هیأت مدیره آمدند و قول دادند با ما کارها را قبل از بازی با تراکتور به بند. قرار است قبل از همین بازی هم بخش دیگری از قرارداد هایمان را پرداخت کنند. تا الان باشگاه هر قولی داده به آن عمل کرده به من هم نیم فصل یکسری قول و وعده دادند که آقای عباسی، آقای دارابی و رئیس هیأت مدیره گفتند به آنها هم عمل می کنند. یک تشریح روایت می خواهم از آقای منصوریان و منم مجیدی کاپیتان تیم مان داشته باشم که از بچه ها حمایت کردند و حرف دل مان را زدند. مجیدی جزو بهترین کاپیتان های است که با او کار کردم. او واقعا دلسوز است و از تیم حمایت می کند.

لیگ یک

آزین بزرگو

بررسی هفته بیست و چهارم لیگ یک

کار مس سخت شد

محمد کاظمی دروازه قشقایی را باز کرد. تیم هوادار در حالی که بایک گل مغلوب پارس جنوبی شد اما به لطف دو پیروزی هفته گذشته اش ۳۷ امتیازی ماند. شاگردان رضا عنایتی در صورت پیروزی می توانستند با ۴۰ امتیاز به رده سوم برسند. پارس ها با گل دقیقه سوم حالا ۳۵ امتیازی شدند.



نتایجی که در روز بیست و چهارم لیگ یک رقم خورد حساسیت را در بالای جدول بسیار زیاد کرد. مس کرمان که تا سه هفته پیش در صدر جدول یکه تازی می کرد و فاصله اش با بقیه تیم ها تقریباً زیاد بود، حالا سه بازی اخیرش دو امتیاز به دست آورده و هفت امتیاز از دست داده است. شاگردان رضا مهاجر چی این هفته هم با چوگادر درشت به تساوی یک بریک رضایت دادند. مس ها در دقیقه ۱۷ توسط امیری به گل رسیدند اما فشار حملات چوگا که سرمری ایش مهدی پاشازاده را به دلیل ابتلا به بیماری کرونا روی نیمکت نداشت در دقیقه ۷۱ جواب داد و گل تساوی را زدند. با این نتیجه مس ۴۳ امتیازی شد.

تقابل تیم های شمال و جنوب در انزلی گلی به همراه نداشت. ملوان هر چه تلاش کرد نتوانست از دفاع منسجم شاهین پوشهر عبور کند. هر دو تیم مثل هفته گذشته جایگاه خود شان را در میانه جدول حفظ کردند. تیم برنده این بازی سه، چهار به صعود می کرد.

اما خیر خرم آباد سرانجام باخت. شاگردان عبدالله ویسی که هر پنج بازی اخیر شان را با پیروزی پشت سر گذاشته بودند جدولی گل ریحان البرز را ۲ بریک از پیش رو برداشتند. جالب اینکه هر سه گل در نیمه اول به دست آمد. شاگردان محسن عاشوری با این شش امتیاز و با توجه به ناکامی های مس کرمان ۴۱ امتیازی شده و حالا سایه به سایه، کرمانی ها را تعقیب می کنند. گل ریحان هم که هفته گذشته مقابل استقلال ملاتانی حاضر نشده بود حالا با برگزاری این مسابقه به تمام شایعات پایان داد.

استقلال ملاتانی هم که هنوز سه امتیاز بازی اش مقابل گل ریحان در جدول لحاظ نشده این هفته بایک گل تیم انتهای جدولی نووارومیه را شکست داد و تا حدود زیادی خیالش راحت شد اما نودی ها همچنان فانوس به دست هستند.

با این نتایج، رقابت در انتهای جدول هم بسیار حساس شده است. گل ریحان با ۱۵ امتیاز شرایط سخت تری نسبت به دیگر رقابش دارد. نود ارومیه، قشقایی و چوگا تلاش هم در هفته های پیش رو باید برای ماندن تلاش کنند. در هفته ای که گذشت ۱۲ نوپ در ۹ بازی از خض دروازه هاعبور کرد و پایین بودن این آمار نشان از حساسیت و سخت امتیاز از دست دادن تیم هادار.

لیگ برتر

معوقه هفته بیستم

دوشنبه ۱۴۰۰/۲/۲۳

فولاد خوزستان تراکتور تبریز، ساعت ۲۰:۴۵

معوقه هفته بیست و یکم

شنبه ۱۴۰۰/۲/۲۸

تراکتور تبریز ماشین سازی تبریز، ساعت ۱۹:۰۰

ذوب آهن اصفهان پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰

سایپا فولاد خوزستان، ساعت ۱۹:۴۰

معوقه هفته بیست و دوم

پنجشنبه ۱۴۰۰/۲/۲۳

پدیده مشهد گل گهر سیرجان، ساعت ۱۹:۰۰

هفته بیست و سوم

یکشنبه ۱۴۰۰/۲/۲۸

سپاهان اصفهان مس رفسنجان، ساعت ۱۹:۲۰

سایپا پیکان، ساعت ۱۹:۲۵

نفت مسجد سلیمان ماشین سازی تبریز، ساعت ۱۹:۲۵

لیگ یک

هفته بیست و پنجم

چهارشنبه ۱۴۰۰/۲/۲۹

شهرداری آستارا چوگا تالش، ساعت ۱۷:۴۵

خیبر خرم آباد رایکا بابل، ساعت ۱۹:۳۰

هوادر تهران آرمان گهر سیرجان، ساعت ۱۹:۳۰

نود ارومیه خوشه طلایی ساوه، ساعت ۲۰:۰۰

استقلال خوزستان پارس جنوبی جم، ساعت ۲۰:۳۰

پنجشنبه ۱۴۰۰/۲/۳۰

فجرسیاسی شیراز استقلال ملاتانی، ساعت ۱۹:۱۰

گل ریحان البرز ملوان بندر انزلی، ساعت ۱۹:۳۰

شاهین پوشهر بادران تهران، ساعت ۲۰:۱۵

دوشنبه ۱۴۰۰/۳/۳

مس کرمان قشقایی شیراز، ساعت ۱۹:۰۰

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازیها	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	فاضل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۲۲	۱۲	۹	۱	۲۹	۱۱	۱۸	۲۵
۲	سپاهان	۲۲	۱۳	۶	۳	۳۷	۲۰	۱۷	۲۵
۳	گل گهر سیرجان	۲۲	۱۰	۷	۵	۲۵	۲۱	۲۱	۳۵
۴	آلومینیوم ارک	۲۳	۸	۱۱	۴	۲۴	۲۲	۲۱	۳۵
۵	استقلال	۲۱	۹	۷	۵	۲۲	۱۵	۷	۳۴
۶	فولاد	۲۰	۷	۹	۴	۱۹	۱۲	۶	۳۰
۷	تراکتور	۲۱	۷	۸	۶	۱۹	۱۹	۱۹	۲۹
۸	مس رفسنجان	۲۲	۷	۷	۸	۱۵	۱۶	۱۶	۲۸
۹	پیکان	۲۲	۶	۹	۷	۲۰	۲۳	۳	۲۷
۱۰	صنعت نفت آبادان	۲۲	۶	۸	۸	۱۶	۲۱	۲	۲۶
۱۱	پدیده	۲۱	۸	۷	۶	۲۳	۲۳	۲۳	۲۵
۱۲	نفت مسجد سلیمان	۲۱	۵	۹	۷	۱۴	۱۷	۳	۲۴
۱۳	نساجی مازندران	۲۳	۶	۴	۱۳	۱۸	۲۶	۸	۲۲
۱۴	ذوب آهن	۲۲	۴	۹	۹	۱۹	۲۷	۶	۲۱
۱۵	سایپا	۲۱	۳	۱۰	۸	۱۲	۱۹	۱۹	۱۹
۱۶	ماشین سازی تبریز	۲۱	۱	۸	۱۲	۱۵	۳۳	۱۸	۱۱

مصاحبه

هیچ تیمی به اندازه پیکان از داوری ضرر نکرده است

تارتار: آقای خورشیدی! لطفاً برنده دربی باشید

مهدی تارتار سرمربی پیکان که درباره شرایط تیمش برای این بازی از معوقه بیست و سوم لیگ برتر می گوید: «خوشبختانه از نظر فنی شرایط خوبی داریم. هفته گذشته یک بازی سنگین را مقابل تراکتور انجام دادیم. با اینکه در آن مسابقه شایسته پیروزی بودیم اما فرصت هایمان خوب استفاده نکردیم و در نهایت آن بازی با تساوی به پایان رسید. با این حال سعی کردیم از نظر روانی روحی بازیکنان را آماده مسابقه با سایپا کنیم و امیدوارم یک بازی خوب رابه نمایش بگذاریم.» تارتار در مورد مسابقه با سایپا و این مساله که تیم حرفی در کورس ماندن در لیگ برتر قرار دارد، توضیح می دهد: «ما به جایگاه سایپا در جدول رده بندی توجه نمی کنیم. همیشه بازی کردن با تیم هایی که در پایین جدول قرار دارند سخت تر است. سایپا در شرایط کنونی چیزی برای دست دادن ندارد و بی محابا به دنبال نتیجه گیری خواهد بود. با این حال تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم روز خوبی را مقابل این تیم داشته باشیم و با ۳ امتیاز زمین بازی را راترک کنیم.» سرمربی پیکان در رابطه با اظهارات فریاد گمالوند همتایش در سایپا درباره مسائل داوری و اینکه آیا این صحبت ها تأثیری روی داوری داشته است، می گوید: «من برای آقای کمالوند احترام قائم و بیاری ایشان آرزوی موفقیت می کنم اما ای کاش او این حرف ها را روز قبل از بازی بر زبان نمی آورد. آقای اشکان خورشیدی از داوران با تجربه و با کلاس فوتبال ایران محسوب می شود و سوابقش برای همه روشن است. من شک ندارم آقای خورشیدی و کمک های شان تلاش خواهند کرد تا در دربی کوچک تهران بهترین عملکرد را داشته باشد و از ته دلم آرزو می کنم ایشان برنده بازی امروز باشند.»

یکشنبه



سپاهان 19:20 مس رفسنجان

ورزشگاه نقش جهان اصفهان

یکشنبه



سایپا 19:25 پیکان

ورزشگاه دستگردی تهران

یکشنبه



نفت مسجد سلیمان 19:25 ماشین سازی

ورزشگاه شهید محمدی مسجد سلیمان

کمالوند: ماندن سایپا در لیگ برتر دور از دسترس نیست

ایران ورزشی - چند هفته ای است که فرآز کمالوند از استقلال جدا شده و سرمربیگری سایپا را به عهده گرفته است. کمالوند در مدت کوتاهی که در استقلال حضور داشت دستیار فرهاد مجیدی بود و توانست به این تیم کمک زیادی کند اما بعد از دور گرومی لیگ قهرمانان آسیا و صعود آبی ها از گروه شان، این سرمربی تصمیم گرفت جدا شود و به پیشنهاد سایپا جواب مثبت بدهد. از آن روز تا الان بیش از ۲ هفته گذشته است اما ظاهر فکر و ذکر فرآز کمالوند همچنان با استقلال است. کمالوند دپیروز هم در کنفرانس خبری پیش از بازی مهم و حساس مقابل پیکان، بیشتر صحبت هایش را به استقلال و درمی بابتخت اختصاص داد. نکته جالب این است که سرمربی سایپا می گوید در استقلال مسئولیتی ندارد و نمی خواهد صحبت کند اما باز هم به این تیم می پردازد: «من اصلا درباره استقلال صحبت

۱	سپاهان: ۲ امتیاز ۶۰۰ امتیازی شدن در بازی های خانگی تاریخ لیگ برتر
۲	سپاهان: ۵ میزبانی بدون باخت و تنها یک گل خورده
۳	مس در ۶ بازی آخرش فقط به سایپا گل زده
۴	هیچ تیمی این فصل به اندازه سپاهان برنده نشده: ۱۳ بار
۵	سپاهان: بهترین خط حمله فصل ۳۷ گل زده

۱	۱۲ برد پیکان، ۹ برد سایپا و ۸ مساوی در لیگ برتر
۲	یک گل تا ۲۰ گل شدن مهدی تارتار سرمربی در تاریخ لیگ برتر
۳	سایپا: ۹ هفته بدون برد
۴	پیکان: ۴ هفته بدون برد
۵	سایپا: ضعیف ترین خط حمله فصل ۱۲ گل زده

۱	۲ برد برای نفت و ۲ مساوی در لیگ برتر
۲	ماشین سازی: ۶ هفته بدون برد
۳	ماشین سازی: ضعیف ترین خط دفاع فصل ۳۳ گل خورده
۴	نفت مسجد سلیمان: ۱۸۵ دقیقه بدون گل خورده
۵	نفت با فکری: بدون باخت و بدون گل خورده

نمی کنم چون در این تیم مسئولیت ندارم اصلا دوست ندارم دیگر در این تیم صحبت کنم. این تیم مرسی دارد و صحبت می کند. در روزهای گذشته یک بحثی را مطرح کردند و گفتند من به خاطر پول از استقلال جدا شدم. قرارداد من در سازمان لیگ وجود دارد. قرارداد من با استقلال به مراتب از لحاظ مالی از سایپا بالاتر بود. دوست خوب من فرهاد مجیدی در استقلال حضور دارد. تیمش دپیروز خوب بازی کرد و مستحق شکست نبود.» فرآز کمالوند درباره بازی حساس و سرنوشت ساز مقابل پیکان که به دربی خود روز سوزان هم معروف است، می گوید: «وضعیت سایپا همانطور که همه می دانند خوب نیست و جزو دو تیم پایین جدول است. تمام تلاش مان را می کنیم تا سایپا را در لیگ برتر حفظ کنیم. قطعاً کار سختی است، ولی دراز دسترس نیست. با توجه به اینکه بازیکنان خوبی داریم و آنها انگیزه

اکبرپور:

با این شرایط بازیکنان فرسوده می شوند

علیرضا اکبرپور سرمربی ماشین سازی تبریز که امروز بازی سختی مقابل نفت مسجد سلیمان دارند، درباره این بازی از هفته بیست و سوم می گوید: «در این هفته شرایط خوبی نداشتم و با این شرایط تمرین کردیم. نسبت به بازی قبلی چند مصدوم و محروم و بیمار داریم. شرایطمان آنطور که باید نیست اما خدا را شکر جوان هایی داریم که از تیم امید اضافه کردیم. امروز تیم جوان، و نونه و جنگنده ای در زمین داریم. نفت مسجد سلیمان را تا لایز کرده ایم و به امید خدا ببینیم چه پیش می آید.» اکبرپور با اشاره به برنامه ریزی مسابقات، ادامه می دهد: «وضعیت لیگ هم معلوم است. لیگ فرسایشی است. این بازی تمام شود، ۱۲ روز بعد بازی داریم و بعد از آن یک ماه دیگر بازی داریم. این عاملی می شود که رفته رفته بازیکنان فرسوده و خسته بشوند. ان شاء الله هر سال مسابقات اینطور نباشد. امسال شرایط مسابقات واقعا اذیت کننده است.»